
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EAEE5C6A265039C70C07D205B76A28F



quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 44/2024, 23 DE OUTUBRO DE 2024.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JARDEL SOUZA SANTOS, PARA O

CARGO DE SECRETÁRIO DE FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 133/2024, 23 DE OUTUBRO DE 2024.“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DO SR. JULIANO REGIS SEIXAS
ARRUDA CARDOSO, DO CARGO DE TESOUREIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 134/2024, 23 DE OUTUBRO DE 2024.   “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JARDEL SOUZA SANTOS, PARA O
CARGO DE TESOUREIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EAEE5C6A265039C70C07D205B76A28F



quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 44/2024, 23 de outubro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Jardel Souza Santos, para o cargo de 

Secretário de Finanças e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JARDEL SOUZA SANTOS, para o cargo de 

Secretário Municipal de Finanças. 

Art. 2º - Este Decreto tem efeito com data retroativa ao dia 18 de outubro 

de 2024. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

23 de outubro de 2024. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires. 

Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B6FF0FA91BE5E7B2DBE6FB809EE22A

quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 133/2024, 23 de outubro de 2024. 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do 

Sr. Juliano Regis Seixas Arruda Cardoso, 

do cargo de Tesoureiro, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art.1º - EXONERAR o Sr. JULIANO REGIS SEIXAS ARRUDA CARDOSO, do 

cargo de Tesoureiro, vinculado a Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito com data retroativa ao dia 18 de outubro de 

2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

23 de outubro de 2024. 

 

_________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31B7B06A6D0C2D7B237A0E3D68E50889

quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 23 de outubro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01281 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 134/2024, 23 de outubro de 2024. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Jardel 

Souza Santos, para o cargo de 

Tesoureiro, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR o Sr. JARDEL SOUZA SANTOS, para o cargo de Tesoureiro, 

vinculado a Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito com data retroativa ao dia 18 de outubro de 

2024. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

23 de outubro de 2024. 

 

_________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EAEE5C6A265039C70C07D205B76A28F


		2024-10-23T11:02:13-0300




